INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

INCAPACIDAD TEMPORAL

REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS (CONTINGENCIAS COMUNES)

Cierre
AMBITO GEOGRAFICO

ALMERIA
CADIZ

CORDOBA
GRANADA

HUELVA

JAEN

MALAGA

SEVILLA
ANDALUCIA
HUESCA

TERUEL

ZARAGOZA
ARAGON
ASTURIAS
ASTURIAS

ILLES BALEARES
ILLES BALEARS
PALMAS (LAS)
SANTA CRUZ DE TENERIFE
CANARIAS
CANTABRIA (SANTANDER)
CANTABRIA
AVILA

BURGOS

LEON

PALENCIA
SALAMANCA
SEGOVIA

SORIA

VALLADOLID
ZAMORA
CASTILLA Y LEON
ALBACETE

CIUDAD REAL
CUENCA
GUADALAJARA
TOLEDO
CASTILLA-LA MANCHA
BARCELONA
GIRONA

LLEIDA
TARRAGONA
CATALUNA
BADAJOZ

CACERES
EXTREMADURA
CORUNA (A)

LUGO

OURENSE
PONTEVEDRA
GALICIA

MADRID

MADRID

MURCIA

MURCIA

NAVARRA
NAVARRA

RIOJA (LA)

LA RIOJA
ALICANTE/ALACANT
CASTELLON/CASTELLO
VALENCIA/VALENCIA

COMUNITAT VALENCIANA

ARABA/ALAVA
GIPUZKOA

BIZKAIA

PAIS VASCO
CEUTA

CEUTA

MELILLA

MELILLA

TOTAL NACIONAL

Duraciéon media de los
procesos con alta en el
periodo

141,13
116,55
104,57
149,13
106,33
131,03
99,27
131,69
124,13
74,12
103,18
85,68
85,23
113,86
113,86
90,98
90,98
139,02
122,75
131,98
112,19
112,19
93,85
82,02
133,94
103,68
115,61
98,58
72,83
88,45
106,19
104,85
136,05
136,97
97,82
78,12
93,84
113,05
131,26
105,26
102,15
120,09
125,61
121,77
122,49
122,04
126,4
130,64
116,21
125,8
125,87
89,3
89,3
114
114
64,99
64,99
74,94
74,94
102,6
124,07
109,45
108,23
112,8
90,33
90,05
92,62
124,71
124,71
172,03
172,03
110,48

Incidencia media mensual
por cada mil trabajadores
protegidos

9,28
7,63
10,74
10,29
10,24
8,91
10,05
11,12
9,93
8,65
7,48
10,33
9,62
12,37
12,37
7,33
7,33
8,64
7,14
7,93
12,94
12,94
6,51
10,92
10,97
8,73
6,45
5,86
5,51
9,72
6,37
8,5
9,05
9,48
7,13
8,06
8,98
8,76
10,63
8,95
9,04
9,66
10,21
8,92
7,52
8,33
12,2
10,09
10,62
11,57
11,42
8,1
81
12,13
12,13
18,13
18,13
11,15
11,15
8,8
8,19
10,07
9,42
8,52
5,22
7,35
6,44
9,49
9,49
4,74
4,74
9,46

Ejercicio 2018
Numero medio mensual de
procesos iniciados en el
periodo

53

31

59

65

24

43

74

90

437

30

15

110

155

168

168

66

66

38

29

67

74

74

18

43

71

26

32

12

51
23
284
36
41
20
15
57
168
516
66
58
57
697
37
23
60
153
65
38
111
366
309
309
134
134
129
129



